REQUERIMENTO Nº 143/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Reinaldo Alguz, solicitando sua interferência junto

à Secretaria Estadual competente, objetivando a liberação de uma academia ao ar livre para o

bairro Jardim das Primaveras.

Informe-se ao dedicado parlamentar que o referido bairro é composto por

famílias de baixa renda, bastante unidas, que vêm se esforçando para melhorar a qualidade de

vida. Portanto, a conquista desta academia contribuirá para oferecer mais saúde àquela

população.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de junho de 2017.

JOÃO DAVOLI

Vereador